ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ № ___

г. Сыктывкар

                         ______________ 2018 г.

Некоммерческий культурный фонд "Международный культурный фонд "Классика и Современность",  именуемый в дальнейшем «Организатор», в лице Исполнительного директора Юрковского Владимира Ивановича, действующего на основании Генеральной доверенности № 3 от 06 ноября 2017 года, с одной стороны, и муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования   «Детская  школа искусств»  города …………. в лице директора …………………., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Участник», с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Организатор обязуется оказать услуги по организации участия в XVI международном конкурсе юных вокалистов на приз Ольги Сосновской (далее – «Услуги») Участника (представителя участника), а Участник обязуется своевременно принять и оплатить эти Услуги.

1.2. Услуги, оказываемые Организатором, связаны с организацией и проведением XVI международного конкурса юных вокалистов на приз Ольги Сосновской (далее – «Конкурс»), проводимого в г. Сыктывкаре с 29 октября по 3 ноября 2018 года.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ УСТРОИТЕЛЯ

2.1.1. Организатор организует Конкурс, согласно Положению XVI международного конкурса юных вокалистов на приз Ольги Сосновской, размещенному на сайте www.vokal.rkomi.net (далее – «Положение о Конкурсе»), оказывает информационную поддержку Конкурса, осуществляет регистрацию участников, организует работу членов жюри, организует проведение мероприятия  Конкурса и награждение победителей Конкурса.

2.1.2. Организатор гарантирует Участнику рассмотрение надлежаще оформленных конкурсных документов Участника, полученных до 01 октября 2018 года по электронной почте на адрес mcfond@mail.ru.
2.2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ УЧАСТНИКА

2.2.1. Участник обязуется произвести оплату Услуг на расчетный счет Организатора в соответствии с условиями, изложенными в настоящем Договоре и подписать Акт сдачи-приемки оказанных услуг.

2.2.2. Участник обязуется принять участие в Конкурсе согласно Положению о Конкурсе.

2.3. СТОРОНЫ ОБЯЗУЮТСЯ соблюдать условия Договора и оказывать друг другу содействие в рамках его реализации.

3. ЦЕНА, УСЛОВИЯ, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость услуг по данному договору:
	Наименование услуги
	Стоимость

(Вступительный взнос  Участника Конкурса)

	Организация участия в XVI международном конкурсе юных вокалистов на приз Ольги Сосновской.

 Участница – ……………………..
	до 01 октября (включительно)
	с 02 октября по 29 октября

	2500 руб.
	3000 руб.

3.2. Оплата производится в следующем порядке: 100% стоимости по срокам указанным в п.3.1. Без полной оплаты Участник не допускается к участию в Конкурсе.

3.4. В случае отказа Участника от участия в Конкурсе по независящим от Организатора причинам  денежная сумма, перечисленная по Договору, Участнику не возвращается.

3.5. В случае невыполнения Организатором условий конкурса, либо неоказания Услуг Организатором Организатор возвращает Участнику денежную сумму, перечисленную по Договору, в полном объеме в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подачи Участником мотивированного отказа от участия в Конкурсе.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору при возникновении непреодолимых препятствий, под которыми понимаются: стихийные бедствия, массовые беспорядки, запретительные действия властей, теракты и иные форс-мажорные обстоятельства, признанные таковыми в установленном законом РФ порядке.

      5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Сдача-приемка оказанных Услуг оформляется Организатором в течение 5 (пяти) дней с момента оказания Услуг Актом сдачи-приемки оказанных Услуг, составленным в двух экземплярах (далее – Акт), которые заверяются подписью и печатью Организатора и направляются в адрес Участника, указанный в настоящем Договоре. Участник обязан отправить Организатору подписанный Акт или мотивированный отказ от подписания Акта в течение 5 (пяти) дней с даты получения вышеуказанного Акта. В случае ненаправления Участником подписанного Участником Акта сдачи-приемки или мотивированного отказа в указанный срок, условия настоящего Договора считаются выполненными Организатором в полном объеме, качественно и в срок.

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	УЧАСТНИК
	ОРГАНИЗАТОР

	Юридический адрес:
ОГРН

ИНН/КПП
Р/счет:

____________________/_______________ /

 М.П.
	Некоммерческий культурный фонд "Международный культурный фонд "Классика и Современность"

Юридический адрес: Республика Коми, 167000, г. Сыктывкар, ул. Оплеснина, 11-40

ОГРН 1051100570135

ИНН/КПП 1101500330/110101001
р/с 40703810908860000284 в ПАО «Северный народный банк», г. Сыктывкар
БИК 048702781

к/с 30101810000000000781
ОКПО 12893032, ОКОНХ 96120
Назначение платежа – вступительный взнос конкурсанта (ФИО) для участия в 16 международном конкурсе юных вокалистов на приз Ольги Сосновской.
_________________________/ Юрковский В.И./
М.П.